

24.04.2019

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DİŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER

SURİYE (SURİYE KUZEYİ- SOÇİ - İDLİB - SURİYE'de ATEŞKES)

- *WSJ: Trump, DSG'ye aradığı uluslararası desteği bulamadı...* ABD Başkanı Donald Trump yönetimi Suriye'den asker çekme kararı alırken, YPG öncülüğündeki Demokratik Suriye Güçleri'nin, Suriye'de kontrol ettiği alanlar için Avrupa ve Arap ülkelerinden aradığı desteği bulamadığı öne sürüldü. Wall Street Journal (WSJ) gazetesinin ABD'li ve yabancı yetkililere dayandırdığı iddiasına göre Trump yönetimi, bugüne kadar 21 ülkeden Suriye'ye asker gönderme talebinde bulundu ve bunların yarısı olumsuz geri dönüş aldı.

- *Suriye'de Rusya, Türkiye ve İran'ın yardımıyla esir takası yapıldı ...* Rusya'nın Suriye'deki çatışan tarafları uzlaştırma merkezinin yetkilileri, 'Halep yakınlarındaki Tadif şehrinde muhalif silahlı grupların elindeki dokuz Suriye vatandaşının, yasadışı silahlı grupların üyesi olan dokuz kişi ile takas edildiğini' söyledi. Takasın Rusya, Türkiye ve İran'ın savunma bakanlıklarının temsilcilerinin katılımıyla ve Astana süreci kapsamında oluşturulan çalışma grubunun çabaları sayesinde organize edilebildiği belirtildi. Ayrıca esir takası esnasında Suriye Kızılayı ve BM'nin Şam'daki temsilcilerinin gözlemci olarak bulunduğu kaydedildi.

- *İdlib'te kimyasal saldırı hazırlığı iddiası...* İdlib'te dış güçlere tabi radikal teröristler Suriye ordusunu suçlamak ve uluslararası düzeyde geniş çaplı bir propaganda hamlesi başlatma amacıyla Nusra Cephesi ve bu radikal terör örgütüyle sıkı ilişkileri ile bilinen "Beyaz Miğferliler" adlı oluşumun kimyasal saldırı hazırlığında oldukları iddia edildi. İdlib'te yerel kaynaklar Kaide Örgütü'nün Suriye kolu Nusra Cephesinin Beyaz Miğferliler ile işbirliği ve koordinasyon içinde kimyasal silah saldırısında bulunma ve bu saldırıyı Suriye ordusuna yükleme hazırlığı yaptıklarını belirtti.

- *Terörist kontrolündeki bölgelerde ABD ve İsrail silahları bulundu ...* SANA'nın Kunaytra muhabiri güvenlik birimlerinin il kırsalının farklı belde ve köylerinde bölge halkının tam bir işbirliği ile sürdürülen arama tarama operasyonları sırasında radikal teröristlerin sakladıkları büyük miktarda ve muhtelif türlerde silah ve mühimmat bulunduğunu belirtti. Radikal terör yuvalarında teröristlere ait iletişim cihazları, tıbbi ekipman ve ilaçların da bulunduğu dikkat çeken muhabir; bunların bir kısmının ABD ve İsrail menşeli olduklarının tespit edildiğine vurgu yaptı. Muhabir ele geçirilen tıbbi ekipman ve ilaçların bir kısmının Ürdün, Suudi Arabistan ve Kuveyt menşeli olduğunu belirtti.

ORTADOĞU-AFRİKA

- *ABD, Ortadoğu barış planını Ramazan'dan sonra açıklayacak...* ABD Başkanı Donald Trump'ın damadı ve kıdemli danışmanı Jared Kushner, Amerika'nın uzun süredir beklenen Ortadoğu barış planını ramazandan sonra açıklayacağını bildirdi.

- *ABD: İran güdümündeki Şii milislere yılda bir milyar dolar kaynak sağlıyor...* ABD'nin Irak'taki Maslahatgüzarı Joey Hood 22 Nisan 2019 günü Irak Dicle Televizyonuna yaptığı açıklamada, İran'ın Devrim Muhafızları Ordusu aracılığı ile kendi güdümünde bulunan Lübnan Hizbullahı, Nuceba Gurubu, Irak Hizbullahı ve Yemen Husiler gibi Şii milislere yılda bir milyar ABD doları maddi finansman sağladığını iddia ederek, Devrim Muhafızları Ordusu'nun Irak'ın Şengal kentinden füze fırlattığını ve bu tür eylemleri Irak'ın geneline yaymak için de çaba sarfettiğini söyledi. Devrim Muhafızları Ordusu ile ilgili hiçbir pazarlığın söz konusu olmadığını dile getiren Hood, Muhafız Ordusuna karşı askeri olmayan siyasi, diplomatik ve ekonomik uygulamalar yaptıklarını ve bu yaptırımlar ile İran'ı müzakere masasına çekmeyi amaçladıklarını söyledi. Devrim Muhafızları Ordusu Kudüs Özel Kuvvetler Komutanlığı'nın Irak genelinde geniş bir iktidar ağına sahip olduğunu da kaydeden Maslahatgüzar Joey Hood, Irak hükümetinin Devrim Muhafızlarının ülkenin iç işlerine karışmasını engellemekle suçladı. ABD'nin Irak toprakları içerisinde her hangi askeri bir üssü olmadığına dikkati çeken JoeyHood, Irak toprakları içerisinde 5 bin ABD askerinin Irak Silahlı Kuvvetlerine ait askeri üslerde, Irak askerlerine askeri danışmanlığını yanı sıra askeri eğitim sunduğunu belirtti.

- *Hamaney: Terörist gruplar, düşmanların parası ve silahıyla beslenmektedir...* İran ile Pakistan arasındaki iyi ilişkilerin iki ülkenin de çıkarına olduğunu ve bunun birçok düşmanı olduğunu belirten Hamaney, "Düşmanların isteğinin aksine, İran ile Pakistan arasındaki ilişkiler ve iş birliği muhtelif alanlarda güçlendirilmelidir. Sınırlarda güvenliği bozan terörist gruplar, düşmanların parası ve silahıyla beslenmektedir. İran ve Pakistan sınırında asayışı tehdit eden grupların hedefi, iki ülke ilişkilerini bozmaktır" ifadelerini kullandı.

- *İran'dan ABD'ye: Ortaklarımızla temas halindeyiz ve buna göre karar alacağız ...* İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Seyyid Abbas Musevi, ABD'nin İran'a yaptırımlarda bazı ülkelere tanınan muafiyet kararını uzatmamasına ilişkin, ABD'nin uyguladığı yaptırımların ve aldığı muafiyet kararının hiçbir değeri olmadığını vurgulayarak, "İran ortaklarıyla temas halinde ve buna göre bir karar alınacak" ifadelerini kullandı. ABD'nin muafiyeti uzatmama kararının ardından yetkili organlar ile gerekli istişarenin yapıldığını ve Avrupa, komşu ülkeler, uluslararası kurumlar ile telefon görüşmeleri gerçekleştirdiklerini söyleyen Musevi, "Yapılan görüşmelerin ardından alınan kararı kısa sürede açıklayacağız" diye konuştu.

- *İran ile Pakistan sınırda ortak askeri güç kuracak ...* Resmi temaslarda bulunmak üzere İran'ın başkenti Tahran'a gelen Pakistan Başbakanı İmran Han, Cumhurbaşkanı Ruhani tarafından resmi törenle karşılandı. İki lideri, heyetler arası görüşmenin ardından ortak basın toplantısı düzenledi. Ruhani, Tahran ile İslamabad'ın ortak askeri güç kuracağını belirtti ve "İran-Pakistan sınırında güvenliğin sağlanması ve terörizmle daha etkin mücadele edilmesi için iki ülke sınır muhafızları ve istihbarat birimlerinin yer alacağı 'Acil Müdahale Gücü' olarak görev yapacak bir askeri birim kurulması konusunda anlaştık" dedi.

- *İsrail işgal altındaki Golan Tepeleri'nde bir yere Trump'ın adını verecek ...* İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu, işgal altındaki Golan Tepeleri'ndeki bir yerleşim birimine ABD Başkanı Donald Trump'ın adını vereceklerini açıkladı.

- *İran Meclisi'nden ABD'ye misilleme adımı...* ABD'nin İran'a yönelik yaptırımlarına misilleme olarak İran Meclisi karşı-yaptırımlar içeren iki önergeyi bugün oylayarak kabul etti. Tasnim haber ajansında yer alan habere göre, İran Meclisi'nden geçen yasa ABD'nin "düşmanca politikalarına" karşı İran'ın kapsamlı planının bir parçası.

- *Lübnan Meclis Başkanı Berri: İsrail ile deniz sınırını belirlemeye hazırız...* Lübnan Meclis Başkanı Nebih Berri, İsrail'le aralarında uzun zamandır sorun olan deniz sınırını belirlemeye hazır olduklarını ifade etti. Lübnan-İsrail arasındaki kara ve deniz sınırlarının görüşüldüğü görüşmede Meclis Başkanı Berri, ülkesinin Mavi Hat mekanizmasına dayalı olarak İsrail ile deniz sınırını ve münhasır ekonomik bölgeyi belirlemeye hazır olduğunu ifade etti.

- *Mısır'daki referandumdan Sisi'ye 2030 vizesi...* Mısır'da yapılan referandumda, Devlet Başkanı Sisi'nin 2030 yılına kadar görevde kalmasına olanak tanıyan anayasa değişiklikleri onaylandı. Ulusal Seçim Kurulu, katılımcıların yüzde 88,83'ünün söz konusu anayasa değişikliklerinin lehinde oy verdiğini açıkladı. Kurul başkanı Laşin İbrahim, başkent Kahire'de düzenlediği basın toplantısında, referanduma katılım oranının yüzde 44,33 olduğunu duyurdu.

- *Libya'da Nisan ayı bilançosu: 264 kişi hayatını kaybetti...* Nisan'ın başından bu yana Libya'nın başkenti Trablus'un ele geçirilmesi için General Hafter'e bağlı güçlerin yürüttüğü operasyonlar sonucu çıkan çatışmalarda 264 kişinin öldüğü, bin 266 kişinin yaralandığı belirtildi.

AVRUPA – AB

- *Weber: Türkiye hiçbir zaman AB üyesi olmayacak...* Mayıs ayındaki seçimlerde Avrupa Komisyonu Başkanlığı için yarışan Alman siyasetçi Manfred Weber, Türkiye'nin hiçbir zaman Avrupa Birliği üyesi olmayacak söyledi.

- *Juncker: Merkel AB görevi için son derece vasıflı...* Almanya Başbakanı Angela Merkel 2021'de Başbakanlığa veda edecek. Peki, siyasi kariyerine Brüksel'de devam edebilir mi? AB Komisyonu Başkanı Juncker'e göre Merkel son derece vasıflı. AB Komisyonu Başkanı Jean-Claude Juncker, Alman Funke Medya Grubu'na yaptığı açıklamada, Almanya Başbakanı Angela Merkel'in Avrupa Birliği'nde üst düzey bir görev üstlenmek için "son derece vasıflı" olduğunu söyledi. Juncker, 2021'de görev süresi sona erecek olan Merkel'in "bir anda ortadan kaybolmasını" hayal edemeyeceğini belirtti. Ekim ayında koltuğunu bırakacak olan Juncker, Merkel için "Sadece saygı duyulan bir insan değil, ayrıca tam ve cana yakın bir sanat eseri" dedi.

- *AB'den ABD'nin muafiyetleri kaldırma kararına tepki ...* Avrupa Birliği'nden yapılan açıklamada ABD'nin İran petrolü satın alan ülkelere yaptırımlardan muafiyeti sonlandırma kararının üzüntüyle karşılandığı belirtildi. AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Sözcüsü Maja Kocijancic gazetecilere yaptığı açıklamada, ABD'nin bu kararının İran'la nükleer anlaşmanın uygulanmasını da baltalama riski taşıdığını söyledi.

- *Almanya'dan silah ihracatında Türkiye 19'uncu sırada...* Alman hükümeti bu yılın ilk çeyreğinde Türkiye'ye 15 milyon 300 bin euroluk silah satışına onay verdi. Türkiye, Almanya'nın silah ihraç listesinde 19'uncu sırada yer aldı.

YUNANİSTAN – KIBRIS

- *Yunanistan, Türkiye'nin Ege Denizi'ndeki ihlallerin listesini ABD'ye teslim etti...* Yunanistan Başbakanlığı Basın Dairesi'nin açıklamasında, görüşmede 'Doğu Akdeniz'de 2019 yılında güvenlik ve enerji alanında işbirliği' adlı yasa tasarısının üzerine durulduğu, bu çerçevede ayrıca 'Yunanistan ve ABD arasında güvenlik, savunma, ekonomi alanlarındaki stratejik ilişkilerin sürekli olarak derinleştirilmesi, yatırımların çekilmesi gibi konuların da ele alındığı' kaydedildi.

ABD

- *Pompeo, İran'a askeri müdahaleye kalkışmayacaklarını söyledi' ...* ABD Başkanı Donald Trump'ın yönetimi İran'ı tarihteki en sıkı yaptırımlarla kısıp alma hamleleri yaparken Dışişleri Bakanı Mike Pompeo'nun İranlı Amerikalılarla bir toplantıda Tahran'da doğrudan askeri müdahale yoluyla rejim değişikliği peşinde olmadıklarını söylediği öğrenildi. Axios sitesinin haberine göre geçen Pazartesi Renaissance Dallas Otel'de İran asıllı Amerikalı toplumunun 15 lideriyle kapalı kapılar ardında toplantı düzenleyen Pompeo, "Trump yönetimi İran toprakları içinde askeri tatbikte bulunmayacak" dedi.

- *Joe Biden ABD başkanlık yarışına giriyor...* Eski ABD Başkanı Barack Obama döneminde başkan yardımcılığı yapan Joe Biden'ın 2020 seçimleri için yarışa girmeye karar verdiği ve perşembe günü aday adaylığını açıklayacağı iddia edildi.

- *ABD'den Türkiye'ye İran mesajları...* Trump yönetiminin üst düzey isimleri, Çavuşoğlu'nun İran açıklamalarını eleştirdi. Yetkililer hedefin Türkiye değil, Tahran rejimi olduğunu ve yaptırımları baypas etme girişimlerininse başarılı olamayacağını vurguladı.

RUSYA

- *2012'den bu yana 80'den fazla savaş gemisi, Rus deniz filosuna katıldı...* Putin, Rusya'nın St. Petersburg şehrinde iki savaş gemisinin inşası töreninde yaptığı konuşmada, Rusya'nın gemi endüstrisini değerlendirdi. Rusya'nın, deniz filosunun güçlendirilmesinin gerekliliğine işaret eden Putin, "2012'den bu yana üç stratejik füze denizaltısının içinde bulunduğu 80'den fazla savaş gemisi Rus deniz filosuna katıldı" ifadesini kullandı.

- Kremlin 'Kuzey Kore gizli tutulmasını istemişti' deyip beklenen görüşmenin tarihini açıkladı...

Basında uzun süredir yazılıp çizilmesi ardından Kremlin, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile Kuzey Kore lideri Kim Jong-un'un beklenen görüşmesinin 25 Nisan'da Vladivostok'ta gerçekleşeceğini açıkladı.

- Lavrov: ABD, AB veya NATO'nun yapacağı hiçbir açıklama Kırım gerçeğini değiştirecek güce sahip değil...

Lavrov, Kırım'ın aidiyetiyle ilgili Batılı ülkelerde yapılan açıklamalara yanıt verdi. "İster beğenin ister beğenmeyin, Kırım'ın Rusya'ya bağlanması konusu nihai olarak kapanmıştır. ABD, AB veya NATO'nun hiçbir açıklaması, bu durumu ne hukuki ne de siyasi açıdan değiştirecek güce sahiptir" ifadelerini kullandı.

- Rusya Dışışleri'nden ABD'nin İran kararına tepki...

Rusya Dışışleri Bakanlığından yapılan yazılı açıklamada, ABD'nin, İran'ın ihracattan elde ettiği kazançlarından mahrum kalmasını sağlamaya çalıştığı belirtildi. Açıklamada, "Tahran'ın bağımsız politikası, ABD'yi rahatsız ediyor çünkü İran, ABD'nin stratejik öneme sahip Orta Doğu'da egemen olmasını engelliyor" ifadesine yer verildi.

- Rusya: Venezuela'da elektrik kesintileri ABD planının parçası...

Rusya Savunma Bakan Yardımcısı Aleksandr Fomin, Venezuela'da son günlerde yaşanan kapsamlı elektrik kesintilerinin ABD tarafından yürütülen planlı operasyonun bir parçası olduğunu söyledi. Russia Today'ya konuşan Fomin, ABD'nin Venezuela'ya baskı yapmak için her türlü aracı kullanmaktan çekinmediğini söyledi.

HİNDİSTAN-PASİFİK

- Sri Lanka'daki IŞİD üstlendi...

Güneydoğu Asya ülkesi Sri Lanka'da Paskalya gününde yaşanan bombalı saldırıların sorumluluğunu IŞİD terör örgütü üstlendi. Yerel basında yer alan haberlere göre, örgütün sözde haber ajansında yayımlanan açıklamada, aralarında kiliselerin ve büyük otellerin olduğu 8 noktaya düzenlenen saldırıların IŞİD tarafından gerçekleştirildiği iddia edildi. Örgüt, saldırıyı yaptığını ileri sürdüğü teröristlerin ise fotoğraf veya görüntülerini yayınlamadı. Sri Lanka hükümeti, Paskalya gününde yaşanan terör saldırılarından "Ulusal Tevhid Cemaati" adlı yerel bir militan grubunu sorumlu tutmuştu.

- Sri Lanka'da ölü sayısı 359'a yükseldi...

Sri Lanka'da Paskalya Yortusu'nda kilise ve otellere yönelik saldırılarda ölenlerin sayısı 359'a çıktı. Hükümet, emniyet birimlerinde yeniden yapılanmaya gidiyor.

TÜRKİYE - TÜRK DÜNYASI

- Erdoğan: ABD Başkanı ile bugünlerde görüşmemiz olabilir...

Erdoğan, TBMM'nin açılışının 99. yıl dönümü ve 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı dolayısıyla Tören Salonu'nda

düzenlenen resepsiyonda gazetecilerin sorularını yanıtladı. "Yakın zamanda ABD Başkanı ile bir görüşmeniz ya da kendisinin Türkiye'yi bir ziyareti olabilir mi?" sorusu üzerine Erdoğan, "Olabilir. Şu anda randevu planımız kendisinden oldu. Bugünlerde olabilir" dedi

- *KHK'lı seçmene itiraza ret...* YSK resmi tatil olmasma rağmen dün saat 11.00'de toplanıp, AK Parti ve MHP'nin İstanbul'daki seçimlerin 'tam kanunsuzluk' gerekçesiyle iptali ve yenilenmesi talepli olağanüstü itirazlara dönük kritik bir karara imza attı. YSK, AK Parti'nin haklarında bir mahkeme kararı olmayan KHK'lıların oy kullanamayacağına dönük itirazını karara bağladı ve reddetti. YSK ara kararlar, AK Parti'nin 41 bin 132 kısıtlı seçmen iddiasının araştırılmasına da hükmetti.

- *Kayıt dışı istihdamda yüzde 15 hedefi...* Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK) Başkanı Mehmet Selim Bağlı, kayıt dışı istihdam oranının doğru teşvik sistemi, bilinçlendirme ve etkin denetimle yüzde 55'lerden yüzde 30'lara çekildiğini belirterek, "Tarım dışı sektörde kayıt dışı istihdam oranı ise yüzde 20-22'lerde. Hedef, bu oranı yüzde 15'lere çekmek" dedi.

TERÖRLE MÜCADELE

- Şırnak'ın Silopi ilçesindeki Habur Sınır Kapısı'na, Irak'ın kuzeyindeki terör örgütü PKK'nın kampında kaçarak gelen 2'si kadın 4 terörist, güvenlik güçlerine teslim oldu.
- Hakkari Çukurca'da sınır hattında teröristlerin taciz atışında 2 asker yaralandı.